
  N° CHEVAUX PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 17

SECONDES CHANCES: 2 -14 - 5 - 10 - 4 - 3

FAVORIS: 12 - 13 - 18 - 16 - 8

OUEST FRANCE: 13 - 12 - 16 - 11 - 14 - 4 - 2 - 7

LE PARISIEN : 12 - 10 - 1 - 13 - 18 - 16 - 7 - 8

GENY COURSES: 12 - 13 - 18 - 16 - 8 - 7 - 1 - 11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

QUINTE+/COUPLE DU DIMANCHE 24 MARS 2019

FRANCE SOIR : 18 - 12 - 13 - 8 - 16 - 7 - 1 - 10

OUTSIDERS: 15 - 6 - 9

AUTEUIL - 18 PARTANTS

PRIX LUTTEUR III - 3 ème Course (R1)

STEEPLE CHASE - HANDICAP  , 120.000 EUROS - 4.400 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUINTÉ+/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 14 h 10 mnDépart de la Course :  14 H 15

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

T.BEAURAIN
A.ZULIANI
L.PHILIPPERON
O.JOUIN
P.DUBOURG
L.SOLIGNAC
A.CHITRAY
T.CHEVILLARD
S.COLAS
G.RE
J.PLOUGANOU
C.LEFEBVRE
J.REVELEY
A.MERIENNE
B.MEME
O.ANDIGNE
F.BAYLE
K.DUBOURG

73,0
69,5
69,0
68,0
68,0
67,5
67,0
66,0
66,0
66,0
65,5
65,0
65,0
65,0
65,0
64,5
64,0
64,0

M.MESCAM
E&G.LEENDERS   (S)
L   .  CARBERRY (S)
T.POCHE
A.LACOMBE
O.  SAUVAGET    (S)
M.MESCAM
F.NICOLLE
C.AUBERT
M  .  ROLLAND    (S)
N.LAGENESTE    DE
E&G.LEENDERS   (S)
R.CHATEL (S)
HUE   &   LAMOTTE D’ARGY    (S)

P.LENOGUE
A.CHAILLE  -  CHAILLE

BUTEL   &   BEAUNEZ  (S)

JL.GUILLOCHON

ECURIE ETOILE N.V.
L.GLEMIN
T.JOHNSON
M. RIBOT/T. POCHE
J.DETRE
SCEA   MARAIS   DES  PICTONS

G.LENZI
ECURIE DENISE
P.PONSOT/ML & C.GAUTIER/S.POUGET

ROB .OLLIVIER
HARAS       DE     SAINT   -     VOIR

L.GLEMIN
G. PORTER/MME H. CHARLET

ERIC    .     DE KERPEZDRON

D.COLE
A . CHAILLE    -     CHAILLE

J.LISCIA
JL.GUILLOCHON

1-1-2-3-A
9-2-1-2-2
1-4-A-4-0
1-A-3-1-6
5-1-6-4-5
1-7-2-2-1
5-8-1-3-9
1-1-2-4-5
A-1-8-5-9
7-4-T-2-3
T-1-2-T-6
3-5-2-6-1
2-2-2-3-3
9-3-5-4-6
5-8-6-A-4
6-4-3-9-2
0-4-4-3-5
3-1-1-1-5

VIOLON DE BREJOUX
ACCENTUS
IT’S JENNIFER
CLENY
DINDIN
DERBY    DES     PICTONS
CALINIGHT
COCODY DU BANCO
EVERY BERE
MONTGEROULT
DERNIER CRI
RADIOLOGUE
EMIR SACREE
CHEB   DE    KERVINIOU
KAPELOI
ABAYA DU MATHAN
VIF ARDENT
BRIONNAIS

H  10
H   9
F   7
H   7
H   6
H   6
H   5
H   7
H   5
H   5
H   6
H   7
H   5
H   9
H   5
H   7
H   5
H   7

Balko-Eoline De Brejoux
Malinas-La Grande Touche
Martaline-Shanxi Girl
Clety-Syvanie
Balko-Taguy Star
Khalkevi-Selaia
Califet-Gazelle De Nuit
Youmzain-Shinning War
Hurricane Cat-Relicia Bere
Kapgarde-My Samsara
Soldier   Of  Fortune -  Sans  Histoire
Doctor   Dino  -  Radio   Londres
Network-Altesse Sacree
Tiger Groom-Muhtatene
Kapgarde-Si St Eloi
Al Namix  - Swahilie    Du    Mathan
Network-Virgata
Soldier   Of  Fortune -   Une  Pivoine

343.895
244.655
126.685
87.300

143.740
71.140

129.870
109.570
92.425
37.655
41.915

138.775
65.360

155.135
36.010
58.850
51.180

108.860

12/1
20/1
28/1
32/1
13/1
40/1
16/1
10/1
43/1
29/1
18/1
4/1
3/1

24/1
35/1
14/1
49/1
8/1

Direction l’hippodrome d’Auteuil, ce dimanche 24 mars, pour une réunion composée de huit
courses d’obstacle. C’est le Prix Lutteur III qui servira de support au traditionnel Quinté+. Dix-huit
concurrents d’âge seront à la lutte dans la spécialité du Steeple-Chase sur la distance de 4.400 mètres.
Disputé début mars sur le tracé proposé, le Prix Kercimont est l’événement de référence tout indiqué...
Battu de peu, ce jour là, par Violon de Bréjoux (1), le 5 ans Emir Sacrée (13) attire logiquement notre
attention. S’il retrouve son rival avec un net avantage au poids, ce protégé de Richard Chatel devrait,
de plus, accuser de gros progrès sur cette tentative, lui qui en était seulement à sa septième sortie publique
et à sa première apparition dans la catégorie des handicaps. Il peut ouvrir son palmarès. Troisième le
3 mars, Radiologue (12) ne cesse de s’illustrer et peut servir de point d’appui. Le bottom-weight Brionnais
(18) a toujours été tenu en estime au sein de son écurie. Il peut manquer d’expérience à Auteuil mais
possède assurément la pointure d’un tel lot. Entraîné par l’habile Arnaud Chaillé-Chaillé, Abaya du
Mathan (16) monte gentiment en puissance après plusieurs mois d’absence. Méfiance. Calinight (7) ne
manque pas de moyens et comptera de partisans. Cocody du Banco (8), qui reste sur deux succès,
tentera de repousser ses limites, tout comme le précité Violon de Bréjoux (1), difficile à ôter d’une
sélection. Représentant de la célèbre casaque «Détré», Dindin (5) complétera notre sélection.

1 - VIOLON DE BREJOUX : 2 ans et demi
d’absence pour ce 10 ans, mais une rage toujours
aussi intacte. Avantagé par le terrain lourd, il a gagné
son quinté à Pau, enchaînant à Auteuil. Passé d’une
valeur 55 à 64, il a moins de marge. Plus pour une
place.

2 – ACCENTUS : Le tenant du titre de ce Prix
Lutteur III, qu’il a gagné en 57,5 de valeur. Désormais
en 60,5, il effectue sa rentrée. Sa fraîcheur est un
atout, comme son aptitude au terrain. Il est à suivre
d’entrée de jeu.

3 - IT’S JENNIFER : Une vraie nageuse, c’est
cette aptitude qui lui a permis de gagner son quinté
en fin d’année. Pénalisée de 4 kilos pour cette
rentrée, elle peut manquer. Elle est munie des aus-
traliennes, c’est un atout. Affaire d’impression.

4 – CLENY : Il n’a pas raté sa rentrée avec
un succès à la clé. Sa valeur fait un bond de 2 kg là-
dessus. C’est plus compliqué cette fois, d’autant
qu’on l’a vu radicalement échouer en 57 à ce niveau.
Il est tellement bien... A voir.

5 – DINDIN : On ne l’a vu qu’en haies cette
année. Retrouve le steeple à un poids qui ne lui laisse
qu’une maigre marge de manoeuvre. Sa forme est
sûre actuellement. L’état du terrain ne lui pose aucun
problème. Méfiance.

6 - DERBY DES PICTONS : 2 échecs en
steeple à Auteuil. On le sent quand même beaucoup
plus à son affaire sur des tracés provinciaux, il y a
réalisé de belles performances. Encore muni des
australiennes, ce n’est qu’un second choix.

7 – CALINIGHT : Arrivé 5e du Prix Karcimont.
C’est la bonne ligne, les conditions sont les mêmes
cette fois, notamment le terrain très souple attendu.
En 60 de valeur, c’est compliqué pour le succès mais
pas pour un accessit...

8 - COCODY DU BANCO : Des interruptions
de carrière pour ce solide sauteur qui a pris 8 kilos en
2 succès. Il a dû un peu plus lutter le dernier coup pour
s’imposer. Sa forme est sûre. Il doit franchir un cap.
Mais c’est possible.

9 - EVERY BERE : A déjà gagné sur ce tracé
dans un lot moins relevé. A pris 4 kilos là-dessus. Sa
rentrée en haies était nécessaire. Mieux pour cette
course. Il a gagné en 55 de valeur. Ce n’est jamais
simple pour un 5 ans. Difficile d’y croire.

10 – MONTGEROULT : Très peu d’expé-
rience pour ce 5 ans qui débute dans les quintés en
59 de valeur. Il y avait de l’argent sur ses chances
lors de sa rentrée (7e), dans un lot qui tenait la route.
Sur la montante, c’est une révélation possible.

11 - DERNIER CRI : Pas très heureux dans
le Prix Karcimont où il n’a pu éviter le chute. Cet
AQPS a accusé des progrès ces derniers mois. Il a
déjà bien couru sur ce parcours. Son écurie est en
forme. Il mérite une note de méfiance.

12 – RADIOLOGUE : 3 sur 3 sur ce par-
cours. Pas très heureux dans le Prix Karcimont, il
aurait mérité mieux que sa 3e place. Il se présente
au top pour ce rendez-vous, même s’il a le Président
(21 avril) en point de mire. On garde haut.

13 - EMIR SACREE : Des débuts tardifs à
4 ans, directement en haies. Il a vite démontré de
gros moyens, surtout en terrain lourd. Depuis son
retour en piste, il est à la hauteur. Sa 2e place dans
le «Karcimont» lui confère une toute première
chance.

14 - CHEB DE KERVINIOU : 5 sur 13 sur ce
tracé. Vient d’échouer ici pour son retour mais c’était
une rentrée nécessaire. Le terrain n’était pas assez
lourd pour ses aptitudes. Il sera mieux dimanche. A
ce poids, il comptera des supporteurs.

15 – KAPELOI : 4e sur ce parcours en 4
essais. Il avait besoin de sa course de rentrée. Il va
logiquement progresser là-dessus. Il n’est pas mal
placé au poids pour sa première à ce niveau. Mais
il doit rassurer. Outsider.

16 - ABAYA DU MATHAN : 2 sur 3 sur ce
tracé. Oubliez son échec à Clairefontaine à ce
niveau, c’était il y a une éternité (2017). Revenu en
55,5 de valeur, il a prouvé dans le «Karcimont» qu’il
pouvait rivaliser. Il va gagner des longueurs. On y
croit.

17 - VIF ARDENT : Il reste sur un échec pour
sa rentrée dans le «Karcimont». Il va certes courir
en progrès là-dessus, mais pas sûr qu’il ait la
pointure en 57 de valeur. Face à cette opposition,
cela s’annonce très compliqué.

18 – BRIONNAIS : Ce bon sauteur en
steeple a presque réalisé un sans-faute, cet hiver.
Il se plaît en terrain lourd, mais il s’adapte à tout. Sa
situation au poids est intéressante. Souvent de
l’argent sur ses chances. A surveiller de près.


