

QUINTE+/COUPLE DU DIMANCHE 24 MARS 2019

AUTEUIL - 18 PARTANTS

PRIX LUTTEUR III - 3 ème Course (R1)

STEEPLE CHASE - HANDICAP , 120.000 EUROS - 4.400 Mètres

N°	LHEVAUX	SE A(XE SE	ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	VIOLONDE BREJOUX	Н	10	Balko-Eoline De Brejoux	343.895	T.BEAURAIN	73,0	M.MESCAM	ECURIE ETOILE N.V.	1-1-2-3-A	12/1
2	ACCENTUS	Н	9	Malinas-La Grande Touche	244.655	A.ZULIANI	69,5	E&G.LEENDERS (S)	L.GLEMIN	9-2-1-2-2	20/1
3	IT'S JENNIFER	F	7	Martaline-Shanxi Girl	126.685	L.PHILIPPERON	69,0	L.CARBERRY(S)	T.JOHNSON	1-4-A-4-0	28/1
4	CLENY	Н	7	Clety-Syvanie	87.300	O.JOUIN	68,0	T.POCHE	M. RIBOT/T. POCHE	1-A-3-1-6	32/1
5	DINDIN	Н	6	Balko-Taguy Star	143.740	P.DUBOURG	68,0	A.LACOMBE	J.DETRE	5-1-6-4-5	13/1
6	DERBY DES PICTONS	Н	6	Khalkevi-Selaia	71.140	L.SOLIGNAC	67,5	O.SAUVAGET (S)	SCEA MARAIS DES PICTONS	1-7-2-2-1	40/1
7	CALINIGHT	Н	5	Califet-Gazelle De Nuit	129.870	A.CHITRAY	67,0	M.MESCAM	G.LENZI	5-8-1-3-9	16/1
8	COCODYDUBANCO	Н	7	Youmzain-Shinning War	109.570	T.CHEVILLARD	66,0	F.NICOLLE	ECURIEDENISE	1-1-2-4-5	10/1
9	EVERYBERE	Н	5	Hurricane Cat-Relicia Bere	92.425	S.COLAS	66,0	C.AUBERT	P.PONSOT/ML&CGAUTIERSPOUGET	A-1-8-5-9	43/1
10	MONTGEROULT	Н	5	Kapgarde-My Samsara	37.655	G.RE	66,0	M. ROLLAND (S)	ROB.OLLIVIER	7-4-T-2-3	29/1
11	DERNIER CRI	Н	6	Soldier Of Fortune-Sans Histoire	41.915	J.PLOUGANOU	65,5	N.LAGENESTE DE	HARAS DE SAINT- VOIR	T-1-2-T-6	18/1
12	RADIOLOGUE	Н	7	Doctor Dino - Radio Londres	138.775	C.LEFEBVRE	65,0	E&G.LEENDERS (S)	L.GLEMIN	3-5-2-6-1	4/1
13	EMIRSACREE	Н	5	Network-Altesse Sacree	65.360	J.REVELEY	65,0	R.CHATEL(S)	G. PORTER/MME H. CHARLET	2-2-2-3-3	3/1
14	CHEB DE KERVINIOU	Н	9	Tiger Groom-Muhtatene	155.135	A.MERIENNE	65,0	HUE & LAMOTTED'ARGY (S)	ERIC . DEKERPEZDRON	9-3-5-4-6	24/1
15	KAPELOI	Н	5	Kapgarde-Si St Eloi	36.010	B.MEME	65,0	P.LENOGUE	D.COLE	5-8-6-A-4	35/1
16	ABAYADUMATHAN	Н	7	AlNamix-Swahilie Du Mathan	58.850	O.ANDIGNE	64,5	A.CHAILLE - CHAILLE	A. CHAILLE - CHAILLE	6-4-3-9-2	14/1
17	VIFARDENT	Н	5	Network-Virgata	51.180	F.BAYLE	64,0	BUTEL & BEAUNEZ (S)	J.LISCIA	0-4-4-3-5	49/1
18	BRIONNAIS	н	7	Soldier Of Fortune- Une Pivoine	108.860	K.DUBOURG	64,0	JLGUILLOCHON	JL.GUILLOCHON	3-1-1-1-5	8/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 12 - 13 - 18 - 16 - 8 FRANCE SOIR: 18 - 12 - 13 - 8 - 16 - 7 - 1 - 10

SECONDES CHANCES: 2-14-5-10-4-3 LE PARISIEN: 12-10-1-13-18-16-7-8

OUTSIDERS: 15 - 6 - 9 **OUEST FRANCE:** 13 - 12 - 16 - 11 - 14 - 4 - 2 - 7

GROS OUTSIDERS: 17 GENY COURSES: 12 - 13 - 18 - 16 - 8 - 7 - 1 - 11

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORT

(1 EURO = 655,957 F CFA)

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

Direction l'hippodrome d'Auteuil, ce dimanche 24 mars, pour une réunion composée de huit courses d'obstacle. C'est le Prix Lutteur III qui servira de support au traditionnel Quinté+. Dix-huit concurrents d'âge seront à la lutte dans la spécialité du Steeple-Chase sur la distance de 4.400 mètres. Disputé début mars sur le tracé proposé. le Prix Kercimont est l'événement de référence tout indiqué... Battu de peu, ce jour là, par Violon de Bréjoux (1), le 5 ans Emir Sacrée (13) attire logiquement notre attention. S'il retrouve son rival avec un net avantage au poids, ce protégé de Richard Chatel devrait, de plus, accuser de gros progrès sur cette tentative, lui qui en était seulement à sa septième sortie publique et à sa première apparition dans la catégorie des handicaps. Il peut ouvrir son palmarès. Troisième le 3 mars, Radiologue (12) ne cesse de s'illustrer et peut servir de point d'appui. Le bottom-weight Brionnais (18) a toujours été tenu en estime au sein de son écurie. Il peut manquer d'expérience à Auteuil mais possède assurément la pointure d'un tel lot. Entraîné par l'habile Arnaud Chaillé-Chaillé, Abaya du Mathan (16) monte gentiment en puissance après plusieurs mois d'absence. Méfiance. Calinight (7) ne manque pas de moyens et comptera de partisans. Cocody du Banco (8), qui reste sur deux succès, tentera de repousser ses limites, tout comme le précité Violon de Bréjoux (1), difficile à ôter d'une sélection. Représentant de la célèbre casaque «Détré», Dindin (5) complétera notre sélection.

1 - VIOLON DE BREJOUX : 2 ans et demi d'absence pour ce 10 ans, mais une rage toujours rience pour ce 5 ans qui débute dans les quintés en aussi intacte. Avantagé par le terrain lourd, il a gagné 59 de valeur. Il y avait de l'argent sur ses chances son quinté à Pau, enchaînant à Auteuil. Passé d'unellors de sa rentrée (7e), dans un lot qui tenait la route, valeur 55 à 64. il a moins de marge. Plus pour une Sur la montante, c'est une révélation possible.

Lutteur III. qu'il a gagné en 57.5 de valeur. Désormais AQPS a accusé des progrès ces derniers mois. Il a en 60,5, il effectue sa rentrée. Sa fraîcheur est un déjà bien couru sur ce parcours. Son écurie est en atout, comme son aptitude au terrain. Il est à suivre forme. Il mérite une note de méfiance. d'entrée de ieu.

cette aptitude qui lui a permis de gagner son quintélaurait mérité mieux que sa 3e place. Il se présente en fin d'année. Pénalisée de 4 kilos pour cette au top pour ce rendez-vous, même s'il a le Président rentrée, elle peut manquer. Elle est munie des aus (21 avril) en point de mire. On garde haut. traliennes, c'est un atout. Affaire d'impression.

un succès à la clé. Sa valeur fait un bond de 2 kg là-gros moyens, surtout en terrain lourd. Depuis son dessus. C'est plus compliqué cette fois, d'autant retour en piste, il est à la hauteur. Sa 2e place dans qu'on l'a vu radicalement échouer en 57 à ce niveau le «Karcimont» lui confère une toute première Il est tellement bien... A voir.

5 - DINDIN : On ne l'a vu qu'en haies cette année. Retrouve le steeple à un poids qui ne lui laisse tracé. Vient d'échouer ici pour son retour mais c'était qu'une maigre marge de manoeuvre. Sa forme est une rentrée nécessaire. Le terrain n'était pas assez sûre actuellement. L'état du terrain ne lui pose aucun lourd pour ses aptitudes. Il sera mieux dimanche. A problème. Méfiance.

6 - DERBY DES PICTONS : 2 échecs en steeple à Auteuil. On le sent quand même beaucoup essais. Il avait besoin de sa course de rentrée. Il va plus à son affaire sur des tracés provinciaux, il y a logiquement progresser là-dessus. Il n'est pas mal réalisé de belles performances. Encore muni des placé au poids pour sa première à ce niveau. Mais australiennes. ce n'est qu'un second choix.

7 - CALINIGHT: Arrivé 5e du Prix Karcimont. C'est la bonne ligne, les conditions sont les mêmes cette fois, notamment le terrain très souple attendu. niveau, c'était il y a une éternité (2017). Revenu en En 60 de valeur, c'est compliqué pour le succès mais pouvait rivaliser. Il va gagner des longueurs. **On y** pas pour un accessit...

8 - COCODY DU BANCO: Des interruptions de carrière pour ce solide sauteur qui a pris 8 kilos en sa rentrée dans le «Karcimont». Il va certes courir 2 succès. Il a dû un peu plus lutter le dernier coup pour en progrès là-dessus, mais pas sûr qu'il ait la s'imposer. Sa forme est sûre. Il doit franchir un cap. pointure en 57 de valeur. Face à cette opposition, Mais c'est possible.

9 - EVERY BERE : A déjà gagné sur ce tracé dans un lot moins relevé. A pris 4 kilos là-dessus. Sa steeple a presque réalisé un sans-faute, cet hiver. rentrée en haies était nécessaire. Mieux pour cette II se plaît en terrain lourd, mais il s'adapte à tout. Sa course. Il a gagné en 55 de valeur. Ce n'est jamais situation au poids est intéressante. Souvent de simple pour un 5 ans. Difficile d'y croire.

10 - MONTGEROULT : Très peu d'expé-

11 - DERNIER CRI : Pas très heureux dans - ACCENTUS: Le tenant du titre de ce Prix le Prix Karcimont où il n'a pu éviter le chute. Cet

12 - RADIOLOGUE: 3 sur 3 sur ce par-3-IT'S JENNIFER: Une vraie nageuse, c'est cours. Pas très heureux dans le Prix Karcimont, i

13 - EMIR SACREE : Des débuts tardifs à 4 - CLENY: Il n'a pas raté sa rentrée avec 4 ans, directement en haies. Il a vite démontré de

14 - CHEB DE KERVINIOU: 5 sur 13 sur ce ce poids, il comptera des supporteurs. 15 – KAPELOI : 4e sur ce parcours en 4

il doit rassurer. Outsider.

16 - ABAYA DU MATHAN : 2 sur 3 sur ce

17 - VIF ARDENT : Il reste sur un échec pour cela s'annonce très compliqué.

18 - BRIONNAIS : Ce bon sauteur en l'argent sur ses chances. A surveiller de près.